
  

 

 

 

Norrtälje den 20 oktober 2023 

Motion till Kommunfullmäktige 

Kretsloppspark i Norrtälje 
Norrtälje kommun har en ambitiös klimatplan, men det finns mycket kvar 
att göra. Socialdemokraterna vill bidra till att Norrtälje ligger i fronten 
bland Sveriges kommuner bekämpningen av klimatpåverkande utsläpp. 

I kommunens avfallsplan ingår att man ska utreda möjligheterna att 
skapa en kretsloppspark. En del har gjorts. Det finns ett avtal med 
Stockholms Stadsmission, som innebär att användbara saker kan 
lämnas på angiven plats i återvinningscentralerna, och där tas om hand. 
Det finns ett avtal med Human Bridge om textilinsamling. Men en 
modern kretsloppspark innehåller mycket mer än det. 

Avfall är en resurs. Återbruk kan leda till verksamheter där sysselsättning 
och klimatintressen förenas. Renovering ger jobb. Konsthantverk och 
vintageföremål har beröringspunkter. Gamla textilier kan få nytt liv i 
högst oväntade sammanhang. Det finns plats för kursverksamheter i 
relevanta ämnen. 

Inte minst är återbruk ibland en utväg för medborgare med liten plånbok. 
Det finns kopplingar till att skapa sysselsättning för personer som idag 
är vid sidan av den vanliga arbetsmarknaden. 

Ett exempel på en modern kretsloppspark är Retuna i Eskilstuna, 
(www.retuna.se) Den bygger på en lång rad samarbeten med 
civilsamhällets organisationer men även med företag som IKEA. Retuna 
har blivit något av utflyktsmål i Mälardalsregionen. 

Att åstadkomma något liknande kräver ett omfattande fotarbete och en 
bra lokal. En driven projektledare behövs. Ett kommunalt engagemang 
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krävs, men bedöms bli tillfälligt. Skickligt skött bör verksamheten på sikt 
gå runt av egen kraft. 

Socialdemokraterna föreslår därför kommunfullmäktige att besluta; 

Att  Norrtälje Vatten och Avfall AB ges uppdraget att utreda 
möjligheterna för en modern kretsloppspark i Norrtälje 

För Socialdemokraterna, 

Anders Lidén (S) 
Conny Andersson (S) 
Sverker Nyman (S) 
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